per exartam ad tenam arabilem trahendas per rectas diuisas suas cum omnibus ad eas pertinentibus habendas et tenendas in / feudo et hereditate de nobis et successoribus nostris eidem Petro et ei uel eis cui uel quibus eandem terram assignare uoluerit et heredibus suis./reddendo inde nobis et successoribus nostris annuatim.v. solidos ad.iiij.^{or} terminos in episcopatu constitutos pro omni alio seruicio et consuetu/dine et exactione et auxilio. Concedimus Eciam eidem Petro ut ipse Capellam faciat et habeat in predicta terra reddendo inde nobis / uel ei cui assignauerimus singulis annis duos bisancios pro omni alio seruicio et consuetu-dine et exactione.unum scilicet bisancium / ad Pentecosten,et alium bisancium ad festum Sancti Martini.Ita quod de decimis et obuencionibus que de predicta terra prouenerint,pre/dictus Petrus et ille uel illi cui uel quibus assignauerit et heredes sui de eadem terra.ad libitum et uoluntatem suam ad deseruendum / eidem Capelle disponant et operentur.Quare uolumus et firmiter precipimus quod predictus Petrus et ille uel illi cui uel quibus assignauerit et heredes / sui de eadem terra,predictas.lx.^a acras terre cum libera capella sua in eadem terra sita et cum toftis et croftis et communi pastura cum / uicinis uillis.cum aquis et stagnis.cum molendino.cum uiis et semitis et exitibus.et cum quietancia de pannagio propriorum porcorum / de domo sua et eius uel eorum quibus assignauerit et heredum suorum.Ita tamen quod homines eius in eadem terra manentis panna/gium dabunt de porcis suis sicut homines aliorum liberorum nostrorum dare solent et debent.et cum omnibus aliis asiamentis et liber / tatibus ad predictas.lx.^a acras terre assignatis et pertinentibus habeant et teneant in feudo et hereditate per predictum seruicium./adeo libere.quiete.et honorifice,sicut alii liberi tenentes nostri liberius et quietius habent et tenent salua nobis in omnibus / aliis foresta nostra.et cum contigerit homines ipsius Petri de eadem terra ibidem mori,liceat eidem Petro et ei uel eis cui uel quibus / assignare uoluerit,et heredibus suis,corpora eorum humanda ubi uoluerint portare.donec Cimiterium perquisierint ibidem / faciendum.His testibvs.Burcardo archidiacono.Willelmo archidiacono.Simone Camerario.Magistro Willelmo de Blais. Magistro Ricardo de col/digham.Willelmo hansard.Ricardo de heli.Waltero decano.Domino henrico de Pusat.Filippo vicecomite. Gileberto de leia.Roberto de Wattuilla./ Toma de munda uilla. Galfrido filio ricardi.Jordano Escolland.Osberto de laton. Ricardo de parca.Galfrido filio eius.Waltero de / monasteriis. Rogero daudre.Petro harpino.Radulfo queinte.Radulfo daudre. Willelmo de butrewic.Radulfo de musters.et multis aliis.

Original: DC Durham,4.1.Pont,no.3.

Endorsed: 1. Carta h. epi' de terra in Rouley donata Petro de Seggefild (14th c.). 2. 1.^o6.^ospecialium. R. 1. (14th c.). 3. 2.^o3.^oa. 4. (15th c.). 4. Rouley 4.^aprime pont. C. 2. (15th c.). 5. Charta Hugonis Episcopi qua 60 Acras terrae Petro de Seggesfield confirmat (in the hand of Thomas Rud, who also wrote in the initial Hugo in the text):

Size: 9½" × 8". Written on a sheet of unruled parchment, slight margins having been left on all sides of the text. The hand is a neat, small and regular charter hand, showing occasional papal influence, as in the use of looped ascenders. There is a fractured seal in green wax hanging on a double tail (*Durham Seals*, II, 443, no. 3114a).

Date: c. 1190.

(IV)

Hugo dei gracia Dunelmensis episcopus, Priori, archidiaconis, baronibus et omnibus hominibus tocius episcopatus sui francis et anglicis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et presenti carta confirmasse Gilberto de leia villam de Wytone juxta Dunelmum, quam de feodo Gileberti quondam vicomitis (*sic*) . . . et ad manum nostram reduximus, que nobis anuatim .xx. solidos reddere solebat, habendam et tenendam ei et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feudum et hereditatem, reddendo inde singulis annis .xx. solidos et acquietando per eosdem .xx. solidos liberum seruicium de feodo militis de omnibus rebus. Quare volumus et precipimus quod prefatus Gilbertus et heredes sui habeant et teneant predictam villam cum omnibus ad eam pertinentibus in bosco et plano, in terris cultis et non cultis, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis et viis et plateis et in omnibus aliis libertatibus ad predictam terram pertinentibus libere, quiete et honorifice per rectas diuisas suas per predictum seruicium. Testibus; Philippo filio hamonis, vicecomite, Galfrido filio Ricardi, Jordano Escoland, Henrico de Broce, Alexandro de Heltone, Rogero Burdone, Galfrido de Torp, Richerio de Wausant et Petro filio ejus, Thoma de Hellebete et Guidone filio ejus, Ricardo de Parca et Gaufrido filio ejus, Roberto de Watteuell, Henrico de Ferlyngtona et Waltero fratre ejus, Roberto filio Hasconis et Petro et Adam fratribus ejus, Roberto de Hotone, Jordano de Hameldene et Alexandro fratre ejus, Waltero de Whaltone.

Text: DC Durham, *Cart. Elemos.*, p. 223.

Date: c. 1185-95.

(V)

HUGO dei gratia Dunelmensis episcopus Baronibus. Militibus. et Omnibus (hominibus) suis de Haliwerefolc Francis et / Anglis, Salutem. Sciatis nos dedisse. et concessisse. et presenti (carta) confirmasse Waltero de Cadamo. et Roberto filio / Rogeri. nepotibus dilecti filii et familiaris nostri Simonis Camerarii. pro seruicio ipsius Simonis. et pro homagio. et seruicio eorum. vil / las de Cornesho. et de hethleia. quas prius dederamus eidem Simoni auunculo eorum de Wasto nostro. et quas postea idem / Simon nobis reddidit et quietas clamauit ad opus eorundem nepotum suorum. habendas et tenendas eis et heredibus eorum in feodum / et hereditatem. de nobis et successoribus nostris. reddendo inde annuatim. iiii. ^{or} solidos tantum. ad. iiii. ^{or} terminos in episcopatu consti / tutos. liberas et quietas ab omni alio seruicio. et consuetudine. et auxilio. Ita quod alter eorum medietatem earundem / duarum uillarum. et alter aliam similiter medietatem in omnibus habeat et teneat. Quare uolumus et firmiter precipimus / quod predicti Walterus et Robertus et Heredes eorum predictas uillas de Cornesho et de Hethleia cum omnibus rebus ad eas pertinenti / bus habeant et teneant. in feodum et hereditatem libere. quiete. et honorifice. per predictum liberum seruicium. iiii. ^{or} Solidorum re / dimendo inde liberum seruicium uicesime partis feodi unius (militis. cum pratis et pascuis). in terris cultis et incultis. In / stagnis et molendinis. in uiis. et semitis. et exitibus et cum omnibus ais(iamentis) et libertatibus) quas predictus Simon Camerarius / in predictis uillis melius unquam et liberius habuit et tenuit. salua (nobis in omnibus) foresta nostra. Ita tamen quod ipsi et herede/s eorum focalia et mairemium ad proprias domos et hominum (suorum faciendas et reparandas per visum seruientium nostrorum) de eadem / foresta. capient et habebunt sine wasto. Et si porcos habuerint in foresta et pastura ibi fuerit. liberi et quieti erunt / de Pannagio porcorum de propriis domibus suis sicut alii Barones et milites nostri quieti sunt et esse debent. His / Testibus. Henrico de Puteaco. P(hilippo) vicecomite. Gilberto de leia. R(ober)to de Wattevilla). Gaufrido filio Ricardi. Jordano / Escolland. Thoma de Amundevilla. Osberto de latona. Laurencio Camerario. Rogero de Audri. Gilberto Camerario et multis aliis.